ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

      XÃ PHÚ MẬU            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  29/KH-UBND   Phú Mậu, ngày  19 tháng 4  năm 2018

KẾ HOẠCH
Hiến máu tình nguyện đợt 2 năm 2018

Thực hiện Công văn số 235/CV-BCĐ ngày 16/4/2018 của BCĐ VĐ Hiến

máu tình nguyện huyện Phú Vang về việc tổ chức HMTN đợt 2 năm 2018.

UBND xã xây dựng kế hoạch hiến máu tình nguyện đợt 2 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Hiến máu tình nguyện là nghĩa cử cao đẹp, góp phần quan trọng vào việc

đáp ứng hiệu quả công tác điều trị bệnh nhân, cứu sống nhiều người bệnh qua

cơn nguy kịch, đem lại niềm vui hạnh phúc cho nhiều gia đình.

- Phát huy vai trò xung kích, tinh thần tình nguyện, tính nhân đạo sâu sắc

của đội ngũ cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trong

việc cứu người, chung tay vì cộng đồng xã hội.

- Yêu cầu triển khai sâu rộng trong các ngành, đoàn thể, các thôn các tầng

lớp nhân dân trên địa bàn xã.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHỈ TIÊU:

1. Đối tượng:

Cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn

xã trong độ tuổi, có sức khỏe.

2. Thời gian:

Từ 7h30 đến 11h ngày 27/4/2018 (Thứ sáu)

3. Địa điểm:

Tại Hội trường UBND xã Phú Thượng.

4. Chỉ tiêu:

STT Các đơn vị, ban ngành đoàn

thể

Chỉ tiêu giao

năm 2018

(lượt người)

Thực hiện

Đợt 1
Chỉ tiêu

đợt 2

1 Công an 2 0 2

2 Xã đội 5 0 5

3 Đoàn thanh niên 10 2 8

4 Hội nông dân 8 2 6

5 Hội phụ nữ 8 4 4

6 Hội cựu chiến binh 1 0 1

7 Thôn Tiên Nộn 10 0 10

8 KDC Vọng Trì Tây 5 0 5

9 KDC Thế Vinh 4 0 4

10 KDC Vọng Trì Đông 8 0 8

11 KDC Thanh Tiên 5 2 3

12 KDC cụm 1 thôn Mậu Tài  9 1 8

13 KDC cụm 2 thôn Mậu Tài 14 0 14

14 KDC cụm 3 thôn Mậu Tài 15 0 15

15 Thôn Lại Ân 10 2 8

16 Thôn Triêm Ân 6 0 6

17 Thôn Lại Tân 28 2 26

18 Công đoàn xã 2 0 2

 Tổng cộng 150 15 135

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Các ngành, đoàn thể, các thôn tăng cường, công tác tuyên truyền, vận động

đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tham gia hiến máu đạt chỉ tiêu cấp

trên giao.

- Danh sách đăng ký HMTN gửi trước ngày 25/4/2018 (thông qua đồng chí

Phan Đình Cường – CT. Hội CTĐ xã).

- Hội CTĐ lập kinh phí phục vụ công tác HMTN đợt 2 năm 2018 của xã.

Trên đây là kế hoạch triển khai HMTN đợt 2/2018 của UBND xã Phú Mậu,

đề nghị các đoàn thể, các ngành, các thôn có liên quan triển khai thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy;             (b/c)

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- BCĐ HMTN xã;

- Trưởng, phó các thôn;

- VHTT, đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trai

		2018-04-19T09:44:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Trai<nvtrai.phumau@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!